市教組 発 第５０号

                        ２０２４年 １月 ９日

各分会委員長 様

                         大阪市教職員組合

                         執行委員長 松岡 誠

    「能登半島地震」救援カンパの取り組みについて（指示）

 平素は、市教組の取り組みにご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、1月 1日、石川県能登半島を震源として、マグニチュード 7.6、最大震

度７の地震が発生し、1月 8日現在で、犠牲者が 168人、行方不明者が 323人

となっています。

 この「能登半島地震」は、1日以降も強い余震が続いており、強い揺れは震

源の石川県を中心に、新潟県、富山県等の北陸地方を襲い、多数の家屋が倒壊

するなど各地で甚大な被害が生じています。

 被災地では多くの幼稚園、小学校、中学校、高校、特別支援学校等において、

壁の崩落やひび割れ、運動場の地割れ等の被害が発生しており、避難所となっ

ている学校も多くあることから、学校園では始業式もできず休校が続いていま

す。

 市教組は、犠牲になられた方々に心から哀悼の意を表し、被災者のみなさま

に心からお見舞いを申し上げますとともに、被災にあった子どもや教職員を支

援するため、緊急のカンパ活動に取り組みます。

 つきましては、組合員をはじめ未組合員の方にも周知していただき、カンパ

へのご協力をお願いいたします。

                                 記

１、支援活動   「能登半島地震」救援カンパ

             ・組合員等に対して、カンパの趣旨をご説明いただき

                     カンパへのご協力をお願いしてください。

          ・なお、集まったカンパにつきましては、日教組または

          当該教職員組合に寄付いたします。

２、送付先         ・同封の振込用紙にて、市教組まで振り込みをお願い

           いたします。

                    （1月 22日以降であれば、振込手数料がかかりません）

３、締め切り       ・第１次集約・・・１月３１日（水）

                   ・第２次集約・・・２月 ９日（金）